

VÁŠ DOPIS ZN.:

Č. J. IPR: 1159/2024

VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA: [REDACTED]

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

VĚC: ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž žádáte o zaslání informací týkajících se železničního mostu pod Vyšehradem (dále jen „Most“), respektive záměru stávající konstrukci železničního mostu přesunout do lokality v Chuchli či v Modřanech. Konkrétně se jedná o následující informace:

3. Sdělení, na základě jakých podkladů byly dvě zmíněné lokality vybrány.
2. Zaslání veškerých podkladů dle bodu 1.
3. Sdělení, zda proběhla analýza současných majetkoprávních vztahů, stávajícího územního plánu a chystaného metropolitního plánu v těchto dvou prezentovaných lokalitách s ohledem na možnou proveditelnost přesunu a umístění Mostu na vybrané lokality. Pokud ano, žádáte o poskytnutí této analýzy. Pokud ne, žádáte o sdělení, zda je tato analýza plánována a která instituce ji bude provádět.

IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím Vám poskytuje k jednotlivým bodům žádosti následující informace:

1. Proces doporučení výběru lokalit je zřejmý z materiálu Prověření možností přemístění konstrukce Výtoňského mostu.
2. Podklady jsou ke stažení na webu IPR Praha. Dokument Prověření možností přemístění konstrukce Výtoňského mostu na:
<https://iprpraha.cz/assets/files/files/f3e3ecc9ac1a0e74242fff2b2d5e3daa.pdf>

Dokument příloha Rozpracování lokalit 7+8 na:
<https://iprpraha.cz/assets/files/files/a2626728a0f90f5a8144c37af6ef6e78.pdf>

3. Analýzy provedeny byly. Jsou zřejmé z výše uvedených dokumentů, kde jsou z hlediska územních plánů lokality konfrontovány s lokalitami v plánech (dle kapitoly 4) a dále soutisk lokalit 7 a 8 s platným územním plánem v příloze. Majetkoprávní analýza je v detailu rovněž provedena v příloze k lokalitám 7 a 8.

JUDr. Zdeňka Zenkerová, Ph.D.

ředitelka Sekce právní

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace

ROZDĚLOVNÍK:

- 1. Adresát – [REDAKCE]
- 2. IPR – SPR/PRAV
- 3. IPR – INFR
- 4. IPR – SPR + kopie spisu
- 5. IPR – spisovna + spis

